
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа № 29 города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 
 

 

 

30.08.2021г.                                           №1 

 

 

 

г. Сызрань 

 

Об организованном начале 2021/2022 учебного года 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», письмом 

Минпросвещения от 28.05.2021 № ТВ-860/04 «О направлении Календаря 

образовательных событий на 2021/22 учебный год», письмом Минпросвещения от 

14.07.2021 № ТВ-1060/04 «О проведении 1 сентября 2021 г. Урока науки и технологий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2021/22 учебного года – 01.09.2021г. Считать 02.09.2021 

днем начала осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. Обучение в 2021/22 учебном году проводить в две смены (во 

вторую смену - 3ав, 4бв). 

2. Организовать 01.09.2021: 

 в 1-ом, 11 – м классах линейку на территории школы в 10:00 и 11.00ч., 

посвященную Дню знаний; 



 в 9:00, 10.00 индивидуально в каждом классе торжественную линейку, 

посвященную Дню знаний, в форме классного часа (приложение 1); 

3. Классным руководителям 1–11-х классов: 

3.1. Проинформировать в срок до 31.08.2021 обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования школы и действии ограничительных мер 

в первой половине 2021/22 учебного года. 

3.2. Провести 1 сентября для обучающихся: 

 мероприятия, посвященные празднованию Дню знаний; 

 беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены; 

 мероприятия, посвященные образовательному событию «Всероссийский 

открытый урок ОБЖ» (урок подготовки детей к действиям в условиях 

различного рода чрезвычайных ситуаций); 

  Урок науки и технологий. 

4. И.о. заместителю директора по УВР О.Н. Конюховой в срок до 31.08.2021г. 

проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2021/22 учебного 

года. 

5. Балашовой Е.Е., ответственному за АСУ РСО, в срок до 01.09.2021г. сформировать 

на 2021/22 учебный год журналы урочной и внеурочной деятельности. 

6. Головой Т.А. в срок до 01.09.2021г. составить и представить директору на 

утверждение расписание урочной и внеурочной деятельности. 

5. Заместителю директора по АХР Максимовой Е.А. в срок до 31.08.2021 обеспечить 

готовность территории, помещений и инвентаря для проведения мероприятий, 

посвященных празднованию Дню знаний и образовательному событию 

«Всероссийский открытый урок ОБЖ» и Уроку науки и технологий; 

6. Продолжить соблюдать в школе в первой половине 2021/22 учебного года: 

6.1. Ограничительные меры из-за распространения COVID-19: 

 режим ежедневной термометрии на входе в здание школы; 



 запрет на нахождение в здании и на территории школы родителей (законных 

представителей) обучающихся и других посторонних лиц. Допустить в 

исключительных случаях родителей (законных представителей) 

обучающихся при условии использования ими масок и соблюдении ими 

социальной дистанции не менее 1,5 м; 

 обучение обучающихся в закрепленном за классом кабинете (приложение 2); 

 запрет массовых мероприятий; 

 выполнение противоэпидемических мероприятий 

 вход в здание по графику (приложение 3) 

 

6.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности: 

 усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

 запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 

 усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, 

посещающих школу по служебной надобности; 

 

7. Утвердить график посещения столовой по классам на первое полугодие 

2021/22 учебного года (приложение 4). 

 

8. Утвердить расписание звонков по классам на первое полугодие 2021/22 учебного 

года (приложение 5). 

9. Секретарю Долговой Е.А. разместить настоящий приказ на информационных 

стендах и официальном сайте школы, ознакомить с ним работников школы под 

подпись. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         М.А. Шапошникова 

 

 

 

 



 

 

Лист ознакомления с приказом от 30.08.2021г. №1   

Об организованном начале 2021/2022 учебного года 

                                                                             

№ п/п Ф.И.О. работника Дата 
 

Подпись 

1.  Долгова Е.А.   

2.  Алмашева Анна Алексеевна   

3.  Балашова Елена Евгеньевна   

4.  Вакаева Ирина Михайловна   

5.  Голова Татьяна  Александровна   

6.  Горбунова Татьяна Александровна   

7.  Еременко Анатолий Валерьевич   

8.  Еремина Вероника Витальевна   

9.  Клейменова Екатерина Игоревна   

10.  Клюева Елена Александровна   

11.  Коновалова Наталья Викторовна    

12.  Конюхова Ольга Николаевна   

13.  Кривенко Лидия Николаевна   

14.  Кузнецова Ольга Валентиновна   

15.  Курамшина Румия Идрисовна   

16.  Лычакова Валерия Олеговна    

17.  Макарова Елена Вячеславовна   

18.  Малькина Юлия Сергеевна   

19.  Михайлюк Марина Александровна     

20.  Мухин Сергей Викторович    

21.  Мязитова Светлана Александровна   

22.  Панова Светлана Михайловна   

23.  Погорелова Юлия Жановна   

24.  Савкин Анатолий Викторович   

25.  Сорокина Юлия Сергеевна   

26.  Стулова Юлия Алексеевна   

27.  Сушкова Анастасия Андреевна   

28.  Тарасова Елена Михайловна   

29.  Торхова Любовь Евгеньевна   

30.  Уютова Ольга Юрьевна   

31.  Чекунова Светлана Юрьевна   

32.  Шипунова Анастасия Александровна   

33.  Шна Елена Вячеславовна   

34.  Цой Вячеслав Аркадьевич   

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу от 30.08.2021 №1 

график проведения торжественных линеек, посвященных Дню знаний 

Ул. Школьная, д.6 Ул. Школьная. д.7 

класс Начало 

проведения 

Место 

проведения, 

каб.№ 

класс Начало 

проведения 

Место 

проведения 

1абв 10.00 Территория 

школы 

2а 9.00 6 

5б 10.00 1 2б 9.00 1 

6а 9.00 13 2в 9.00 9 

6б 10.00 9 3а 9.00 13 

6в 9.00 10 3б 9.00 8 

7б 10.00 10 3в 9.00 12 

7в 10.00 4 4а 10.00 12 

8а 10.00 5 4б 10.00 14 

8б 10.00 3 4в 10.00 4 

8в 9.00 11 5а 10.00 9 

9а 9.00 12 7а 10.00 14 

9б 9.00 14    

9в 9.00 2    

10 9.00 6    

11 11.00 Территория 

школы 

   

Приложение 2  

к приказу от 30.08.2021 №1 

1 смена 2 смена 

ул.2-я Железнодорожная, д. 26 

Класс  Кабинет  Класс  Кабинет  

2б 2   

3б 1   

ул. Школьная, д.  6 

6б 9   

6в 6   

7а 14   

7б 10   

7в 4   

8а 5   

8б 3   



8в 11   

9а 12   

9б 15   

9в 1   

11 13   

ул. Школьная , д. 7 

1а 11 3а 13 

1б 1 3в 12 

1в 5 4б 14 

2а 6 4в 4 

2в 9   

4а 12   

5а 8   

5б 14   

6а 13   

10 4   

    

 

Приложение3  

к приказу от 30.08.2021 №1 

график входа в здание, расположенного по адресу: ул. Школьная, д.6 (1 смена) 

Класс Вход  Время 

6б Центральный и запасной вход 7.30 

6в Центральный и запасной вход 7.35 

7а Центральный и запасной вход 7.40 

7б Центральный и запасной вход 7.45 

7в Центральный и запасной вход 7.50 

8а Центральный и запасной вход 8.25 

8б Центральный и запасной вход 8.30 

8в Центральный и запасной вход 8.35 

9а Центральный и запасной вход 7.25 

9б Центральный и запасной вход 7.30 

9в Центральный и запасной вход 7.35 

11 Центральный и запасной вход 7.55 

График входа в здание, расположенного по адресу: ул. Школьная, д.7 (1 смена) 

Класс Вход Время 

1а Центральный вход 7.55 

1б Запасной слева 7.55 

1в Центральный  вход 8.00 

2а Центральный вход 7.35 

2в Центральный вход 7.40 

4а Центральный вход 7.45 

5а Центральный вход 7.50 

5б Запасной вход 7.40 



6а Запасной вход 7.45 

10 Запасной вход 7.50 

График входа в здание, расположенного по адресу: ул. Школьная, д.7 (2 смена) 

Класс Вход Время 

3а Центральный вход 13.25 

3в Центральный вход 13.30 

4б Запасной вход 13.35 

4в Запасной вход 13.40 

График входа в здание, расположенного по адресу: ул. 2-я Железнодорожная, д. 26, (1 

смена) 

Класс Вход  Время 

2б Центральный вход 7.35 

3б Центральный вход 7.45 

Приложение 4  

к приказу от 30.08.2021 №1 

график посещения столовой 

1 смена 

 

            

2 смена 

 

Урок 

  

Время Перемена  Классы, получающие горячее питание 

1 8.00 – 8.40 5 минут  

 

2 8.45 – 9.25 20 минут 1 АБВ, 2 А (98 чел) 

 

3 9.45 – 10.25 20 минут 2В, 4А, 5 АБ,  6 АВ  (90 чел) 

4 10.45 – 11.25 20 минут 6Б, 7 АБВ, 9 АБВ, 10, 11 (85 чел) 

 

5 11.45– 12.25 20 минут 8 АБВ (27 чел) 

 

6 12.45 – 13.25 5 минут  

 

Урок 

  

Время Перемена  Классы, получающие горячее питание 

1 13.55 – 14.35 20 минут  4БВ  (59 чел) 

 

2 14.55 – 15.35  20 минут 3АВ (59 чел) 

 

3 15.55 – 16.35 5 минут  

4 16.40 – 17.20 5 минут  



 

 

 

 

Ул. 2-я Железнодорожная, д.26 

 

 

Приложение 5  

к приказу от 30.08.2021 №1 

Расписание звонков: 

Ул. Школьная, д. 6, ул. Школьная, д. 7 

1 смена 

Для 1-х классов I полугодие  

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 8.10 – 8.45 10 минут  

2  8.55 – 9.30  20 минут 

3  9.50 – 10.25 10 минут 

4  10.35 – 11.10 10 минут 

5 11.20 – 11.55  

Для 1-х классов II полугодие  

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 8.00 – 8.40 5 минут 

2  8.45 – 9.25 20 минут 

3  9.45 – 10.25 20 минут 

4  10.45 – 11.25 20 минут 

5 11.45– 12.25  

Для 2-11 классов 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 8.00 – 8.40 5 минут 

2  8.45 – 9.25 20 минут 

3  9.45 – 10.25 20 минут 

4  10.45 – 11.25 20 минут 

5 17.25 – 18.05   

Урок 

  

Время Перемена  Классы, получающие горячее питание 

1 8.00 – 8.40 10 минут  

 

2 8.50 – 9.30  20 минут 2Б 

 

3 9.50 – 10.30 20 минут 3Б 



5  11.45– 12.25 20 минут 

6  12.45 – 13.25 5 минут 

7 13.30 – 14.10  

 

ул. Школьная, д.  6 

2 смена 

Для 3, 4 классов  

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 13.55 – 14.35 20 минут  

2  14.55 – 15.35  20 минут 

3  15.55 – 16.35 5 минут 

4  16.40 – 17.20 5 минут 

5 17.25 – 18.05  

ул.2-я Железнодорожная, д. 26 

1 смена 

Для 2, 3 классов 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 8.00 – 8.40 10 минут 

2  8.50 – 9.30  20 минут 

3  09.50 – 10.30 20 минут 

4  10.50 – 11.30 10 минут 

5 11.40 – 12.20  

 

 

 


		2021-08-30T15:42:21+0400
	00d342f67f1d062382
	М.А. Шапошникова




